11 Lo mismo refiere Vincent. Carroc. de *Remed. cõtr. præiud. sent. except. 24. n. 8. ibi: Et illud videtur in practica receptũ, quòd si Clericus reperiatur magno are alieno gravatus ad hoc ne excõnnicetur, vel*

cogatur in carceribus marcescere, Iudex veniat ad sequestrationem fructuum cōcedendo eos creditoribus reservata sibi cōgrua portione, ne egeat, qui fructus per creditores percipiuntur, donec eis fuerit satisfactum, iuxta cap. pervenit de fideiusorib. teste Collectar. in c. Odoard. de solut.

II Y novissimamente el doctissimo Salgado, formando el concurso de acrehedores en los bienes del Clerigo, in suo Labyrinth. 1. p. cap. 42. enseña lo mismo, diziendo: *Ad fructus, & redditus sui beneficij potest Clericus causare concursum inter suos creditores ad text. capital. in cap. Odoard. de solut. quē nplissime exornat Ioan. Gutierrez de iurament. firmat. 1. part. c. 17. per tot. ij enim fructus beneficij incurrunt in concursum quē admodum possunt prohiberi creditoribus Clerici obligari, & hypothecari, aut aliter pro solutione consignari sua Clerici durante dumtaxat, vt tenent Follertamuchos: Possuntque ij fructus beneficij, & redditus Ecclesiastica pro executione capi, vt ex eis solvi, & satisfieri possint creditores Clerici, aut Prelati alijs bonis patrimonialibus Clerici deficientibus, vel non sufficientibus, vt per arg. text. optim. in cap. pervenit, el 2. de fideiusorib. ibi: Vt memorato R. pecuniam, quam pro eis solvit restituant ipsumque seruent indemnem, alioquin de redditibus eorum prescripta debita satiatis exolvi, & damna etiam qua propter hoc pertulit resarciri, aut predictos redditus, sibi assignetis tandiu, sine molestia detinendos donec ipsa damna resarcita fuerint, & debita, sine diminutione soluta, & ibi notāt Abb. Collect. & c. plures ad exornationem.*

12. Agora es de ver si este Privilegio *deducto ne egeat*, milita en causas de p̄siones (como esta de que se trata) y si tendrà lugar, sin embargo de ser tan privilegiadas, y que proceda lo mismo no estando en el caso de tres sentencias, y no aviendo obligacion Cameral, ni juramento, mediante la qual, el señor Obispo se aya obligado in forma Camerae, à su real paga, y solucion, lo persuaden los mas acerrimos defensores dellas; considerando, que toda la fuerça, y privilegio que les conceden, no consiste en la calidad de la deuda, sino de la obligacion que con dicho instrumento se contrae, del juramento personal que interviene, ò por la contumacia de aver seguido el desengaño de tres sentencias conformes, vt punctim docet Ludov. Gomez in compend. utriusq. signatur, §. fin. ibi: *Est tamen unum aliud notandum, quòd de stylo signaturæ in casibus in quibus datur dicta clausula, sine retardatione debitori ob non solutionem pensionis non conceditur beneficium, d. cap. Odoardus: Tamen ad hoc est advertendum, quòd putarem ego stylum istum procedere, QUANDO DEBITOR PENSIONIS CONSENSIT ET EIVS IMPOSITIONI PERSONALITER; nam tali casu, EX QVO IN EIVS CONSENSU. IN EST IURAMENTVM, ET OBLIGATIVR IN FORMA CAMERÆ, non esset honestum, postquam habet beneficium ad cuius regressum se obligavit, quòd iuret exceptione, d. c. Odoardus, vel alia simili, quia potius debet dimittere, & restituere beneficium, quòd accepit: Nam non est honestum, quòd retineat beneficium, & quòd non solvat, alias facile illi daretur occasio, & ansa peic-*

ran-

randi; nec isto casu si denegatur illi auxilium, d.c. Odoard. fit illi iniuria, quia scienti, & volenti non fit fraus, neque iniuria vulg. cap. scienti de reg. iur. lib. 6. **ET QVIA IVRAMENTVM EST PERSONALE** debet per ipsum iurantem impleri in forma specifica. cap. debitores, & cap. ad nostram de iur. iurand. sicut etiam videmus, quod beneficium illius, cap. non datur, **ETIAM CONDEMNATO PER TRES SENTENTIAS**, vt conclusit Rotta in vna senen. coram, d. Christophoro Panigarola, 10 Decembris 1529. per notat. a per Bald. in l. 1. C. qui bonis ced. poss. Aretin. & Ial. in §. fin. inst. de action. **SED PRÆDICTA NON MILITANT, QUANDO CONSENSVS PER ALIVM EST PRÆSTITVS.**

13 Farinac. in prax. erimin. tit. de carcerib. & carcerat. q. 27. num. 70. ibi: Sublim. 2. hanc eand. 2. limit. non procedere, vel quando Clericus tribus sententijs conformibus ad solvendum damnatus est; vel quando in contractu iuravit solvere, utroque enim casu potest precisè cogi ad solvendum, & non solvens carceratur, non obstante beneficio, d.c. Odoard. vt per Ludov. Gomez. &c. ubi propterea infert, quòd si quis consentiat constitutioni pensionis iuramento præstito, & præmissa obligatione in forma Camera, non poterit uti privilegio prædict. & licet Covarr. &c. reficere la opinion contraria, y resuelve: **Vbi tamen CVM IVRAMENTO ADEST OBLIGATIO CAMERALIS**, nullo pacto cedas ab opinione Gometij, quia **CVM VLTRE AMPLISSIMAS CLAVSVLAS, QV. E**
IN

**IN TALI OBLIGATIONE APPONUN-
TV R.**, ad sit particulariter clausula ipsa in qua
**OBLIGANS ADSTRINGIT SE, UT
POSSIT CAPI, CARCERARI, ET DE-
TINERI** (quod pactum inter debitorem, & cre-
ditorem, quod de iure valeat late in proposito Massa
de Cameral. obligat. in 3. quest. 4. 6. & 7.) id circo
Clericos in forma Camera obligatos posse, & capi,
& carcerari verissimum est, & quotidie in practi-
ca servatur.

14 Loterio de re benef. lib. 1. cap. 38. num. 235.
ibi: *Quamvis enim favore Clericalis Ordinis con-
stitutum sit, ne Clericus excommunicetur, vel in per-
sona molestetur à creditoribus, si propter inopiam
solvere nequeat id quod debet, cap. Odoard. de solu-
tionib. tamen cum gravatus onere pensionis preten-
dit istud remedium ex stylo signaturæ passim illi de-
negatur Gomez, in compend. signat. ad fin. versic. est
tamen unum: Qui nihilominus sub distinctione lo-
quitur, AN PER SE CONSENSERIT, VEL
PER ALIUM, ut in primo casu absolute dene-
getur, IN ALTERO VERO CONCEDA-
TV R.* in distincte tamen Gomezium aliqui accepe-
runt, quos refert, & simpliciter sequitur Grass. de
effect. Cleric. effect. 7. nu. 50. **RATIO EST**, quia
consentiens pensioni obligat se de eam solvendo **SVB
IVRAMEETO, ET OBLIGATIONE
CAMERALI**, in qua continetur renuntiatio cur-
iuscumque remedij, & iuris auxiliij, & in conse-
quens etiam dispositioni, d. text. ut post alios advert.
Bellet. disquis. Cleric. part. 1. de Cleric. debit. §. 2. nu.
7. & propterea quamvis Didac. Var. resol. lib. 2. c.
1. sub

1. sub num. 9. vers. Quoties verò videatur rationem hanc convellere precipue cum multi teneant huic privilegio non posse renūtiare, Costa, Suarez, Ricci. Barbos. &c. Nihilominus Farinac. criminal. q. 27. sub nu. 70. ait non esse recedendum ab opinione Gometij **PROPTER OBLIGATIONEM CAMERALEM**, in qua obligans adstringit se, ut possit capi carcerari, & detineri.

15 Tondut. Sangel. de pensionib. c. 21. nu. 3. ibi: Aut etiam quatenus ageretur de cōdemnato **PER TRÉS SENTENTIAS CONFORMES**, aut si consensisset reservationi pensionis, cum **IVRAMENTO, ET OBLIGATIONE CAMERALI**. Farinac. d. c. 27. num. 70. (reijecta contraria opinione Covarr.) qui dicit quotidie in practica servari, & ultra Farinac. idem tenent Genues. Gratian. Marches. Quidquid utramq. in parte deducat Zach. ad Galles. de obligat. Camer. q. 15. nu. 10. & q. 19. n. 52. Multoq. magis hoc obtinebit in Clerico ad pensionis solutionem **IN FORMA CAMERÆ** obligato. Hic enim precisse cogendus est, ut vel pensionem solvat, vel beneficium pensione gravatum dimittat.

16 Barb. de exigend. pensionib. c. 16. n. 5. ibi: Verum quoad debitorem pensionis certum est, d. Beneficium, c. Odoard. denegari Clerico, qui reservationi pensionis, quatenus valida sit consenserit, cum enim pensioni **SALTEM CVM IVRAMENTO, ET OBLIGATIONE CAMERALI** consensit, & possideat beneficium, non est aequum, ut illa exceptione se tuatur; ita ut potius debeat dimittere beneficium, quam pensionem denegare. Quare sic re-

solvunt Gomez, Marchesan. Gratian. Farinac.
 Grass. Ricc. Et ita tenet Curia Romana stylus, Et
 observat caterarum Curiarum Ecclesiasticarum pra-
 ctica. Y la razon sub num. 6. Quia obligans se in for-
 ma Camera VULT TENERI, AC SI ES-
 SET DEBITOR CAMERÆ, ET DE-
 BITOR CAMERÆ POTEST PER-
 SONALITER CAPI, etiam non excusis bonis
 Zach. de oblig. Cameral. q. 15. num. 9. Et 10. nam obli-
 gatio Cameralis sic appellatur, quia ortum habuit
 ab ipsa Camera Vestr. Zach. Et c.

17 Y tiene tan grande Privilegio, y tã rigida execu-
 ciõ dicho instrumẽto Cameral, que como dize Tiber.
 Salustr. in Prax. Audit. Camer. lib. 1. cap. 43. nu. 3. Et
 4. procede, etiam contra Episcopos Pralatos Viros
 Illustres, ac mulieres honestas licet ex modestia ex-
 cipiantur. Rottã in Mediolan. Affict. 29. Martij
 1596. coram bon. mem. Orano. Y por esto advirtio cõ
 todo cuydado Ioan. Franc. Leon in Thes. For. Eccle-
 siast. part. 1. cap. 11. num. 14. Caveant tamen Clerici
 DESE OBLIGANDO IN ROMANA
 CURIA IN FORMA CAMERÆ APO-
 STOLICÆ, quia contra obligationem Cameralẽ
 dua tantum exceptiones in continenti probanda op-
 poni possunt, nempe falsitatis, Et solutionis, aut pacti
 de non petendo, vt per Barthol. Cassador. Galles, Et c.
 Et illius obligationis vigore renuntiat, cap. Odo-
 ard. omnibusq. legib. Et legum auxilijs quibus uti,
 ac se iuvuare possent.